

SAINT JEAN GROUPE (ex SABETON)

S.A. à Conseil d'Administration

au capital de 3.355.677 euros

Siège social - 59 Chemin du Moulin Carron - 69570 Dardilly

958 505 729 R.C.S. LYON -

Exercice social du 1er janvier au 31 décembre

Comptes semestriels consolidés résumés

I - Etat de situation financière (en milliers d'euros)

ACTIF	ACTIF	
	30.06.2019 IFRS	31.12.2018 IFRS
Actifs non courants		
Ecarts d'acquisition	5 931	5 931
Autres immobilisations incorporelles	391	392
Immobilisations corporelles	45 906	45 201
Actifs disponibles à la vente	-	-
Autres actifs non courants	19	13
Actifs d'impôts non courants	-	-
Total actifs non courants	52 246	51 536
Actifs courants		
Stocks et en-cours	5 606	5 439
Clients et comptes rattachés	8 823	8 233
Autres actifs courants	2 117	3 255
Actifs d'impôts courants	523	958
Trésorerie et équivalents de trésorerie	45 471	40 657
Actifs non courants destinés à être cédés	242	-
Total actifs courants	62 782	58 542
TOTAL ACTIF	115 028	110 078

PASSIF	PASSIF	
	30.06.2019 IFRS	31.12.2018 IFRS
Capitaux propres		
Capital social	3 356	3 356
Réserves consolidées	62 879	62 804
Résultat du groupe	663	982
Intérêts minoritaires	-	-
Total capitaux propres	66 897	67 142
Passifs non courants		
Emprunts et dettes financières à long terme	23 183	18 097
Passifs d'impôts non courants	1 039	1 142
Provisions à long terme	1 887	1 642
Autres passifs non courants	473	509
Total passifs non courants	26 582	21 390
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	7 528	9 101
Emprunts à court terme	2	3
Emprunts et dettes financières à long terme	5 948	6 342
Passifs d'impôts courants	-	-
Autres passifs courants	7 853	6 099
Passifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés	219	-
Total passifs courants	21 549	21 546
TOTAL PASSIF	115 028	110 078

II - Etat de résultat global (en milliers d'euros)

	30.06.2019 IFRS	30.06.2018 IFRS	31.12.2018 IFRS
Chiffre d'affaires	40 677	36 411	74 165
Autres produits de l'activité	(1)	-	-
Achats consommés	(17 142)	(15 742)	(31 980)
Charges de personnel	(10 624)	(10 091)	(19 336)
Charges externes	(7 633)	(7 544)	(15 069)
Impôts et taxes	(1 280)	(1 065)	(1 637)
Dotations aux amortissements	(3 339)	(2 716)	(5 646)
Dotations aux provisions	(50)	(135)	(332)
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	(7)	93	(1)
Autres produits et charges d'exploitation	110	61	504
Résultat opérationnel courant	712	(728)	668
Autres produits opérationnels	7	15	49
Autres charges opérationnelles	(1)	(6)	(141)
Résultat opérationnel	717	(719)	576
Produits de trésorerie et d'équivalent de trésorerie	235	261	541
Coût de l'endettement financier brut	(168)	(114)	(237)
Coût de l'endettement financier net	67	147	304
Résultat avant impôt	784	(572)	880
Autres produits et charges financières	2	6	8
Charge d'impôts	(123)	288	94
Résultat net	663	(278)	982
Résultat net part du groupe	663	(278)	982
Résultat net revenant aux minoritaires	-	-	-
Résultat net part du groupe par action	0,197 €	(0,083 €)	0,293 €
Résultat net part du groupe dilué par action	0,197 €	(0,083 €)	0,293 €

	30.06.2019	30.06.2018	31.12.2018
Données relatives à la société-mère			
Chiffre d'affaires	79	80	160
Résultat d'exploitation	(480)	(496)	(995)
Résultat courant	(215)	(286)	(516)
Résultat net	(240)	(110)	(162)

Etat des autres éléments du résultat global consolidé

	30.06.2019 IFRS	30.06.2018 IFRS	31.12.2018 IFRS
Résultat net	663	(278)	982
Autres éléments du résultat global	(169)	21	51
Total du résultat global	493	(257)	1 033
Total du résultat global - part du groupe	493	(257)	1 033
Total du résultat revenant aux intérêts minoritaires	-	-	-

III - Tableau des flux de trésorerie consolidés (en milliers d'euros)

(En milliers d'euros)	30.06.2019	31.12.2018
Résultat net consolidé	663	982
Plus ou moins dotations nettes aux amortissements et provisions ⁽¹⁾	3 114	5 918
Plus ou moins charges ou produits liés aux normes IFRS ⁽²⁾	239	404
Plus et moins-values de cession	(1)	(4)
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	4 015	7 300
Coût de l'endettement financier net	(168)	(237)
Charge d'impôts (y compris impôts différés)	123	(94)
Impôt versé	284	(944)
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et après impôt	4 254	6 025
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	(685)	372
FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'ACTIVITE (A)	3 569	6 397
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	(3 197)	(9 086)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles	1	25
Décaissements liés aux cessions d'immobilisations financières (titres non consolidés)	(6)	-
Incidence des variations de périmètre	-	-
Variation des prêts et avances consentis	960	-
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT (B)	(2 242)	(9 061)
Achats d'actions propres	-	-
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	-	(738)
Dividendes versés aux minoritaires de sociétés intégrées	-	-
Encaissements liés aux nouveaux emprunts	6 760	6 305
IFRS 16	(200)	-
IFR 5	(80)	-
Remboursements d'emprunts (y compris contrats de location financement)	(3 160)	(6 564)
Intérêts financiers nets versés (y compris contrats de location financement)	168	237
FLUX NETS DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT (C)	3 488	(760)
VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE D = (A + B + C)	4 815	(3 424)
TRESORERIE D'OUVERTURE	40 653	44 079
TRESORERIE DE CLOTURE	45 469	40 653

⁽¹⁾ A l'exclusion de celles liées à l'actif circulant

⁽²⁾ Les charges calculées en IFRS sont constituées de l'attribution des actions gratuites (IFRS 2) en 2018 et IFRS 16 en 2019

Rapprochement de la trésorerie de clôture et d'ouverture avec le bilan	30.06.2019	31.12.2018
Trésorerie et équivalents de trésorerie figurant à l'actif	45 471	40 657
Emprunts à court terme (concours bancaires courants)	(2)	(3)
Soit trésorerie nette présente dans le tableau des flux de trésorerie	45 469	40 653

Etat des variations des capitaux propres consolidés

(en milliers d'euros)	Capital	Réserves liées au capital	Réserves et résultat consolidés	Ecart actuariels	Capitaux propres part du groupe	Intérêts minoritaires	Capitaux propres totaux
Capitaux propres au 31 décembre 2017 en normes IFRS	3 355	9 558	53 746	(217)	66 443	-	66 443
Opérations sur capital et affectation du résultat en réserves							
Opérations sur titres autodétenus			404		404		404
Attribution d'actions gratuites - IFRS 2			(738)	51	51		51
Ecart actuariels nets d'impôts différés sur les engagements de retraite			982		(738)		(738)
Dividendes					982		982
Résultat global total de la période			54 394	(166)	67 142	-	67 142
Capitaux propres au 31 décembre 2018 en normes IFRS	3 355	9 558	54 394	(166)	67 142	-	67 142
Opérations sur capital et affectation du résultat en réserves							
Opérations sur titres autodétenus							
Attribution d'actions gratuites - IFRS 2							
Ecart actuariels nets d'impôts différés sur les engagements de retraite			(738)	(169)	(169)		(169)
Dividendes			662		(738)		(738)
Résultat global total de la période			54 318	(335)	66 897	-	66 897
Capitaux propres au 30 juin 2019 en normes IFRS	3 355	9 558	54 318	(335)	66 897	-	66 897

**ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES
AU 30 JUIN 2019**

La présente annexe fait partie intégrante des comptes consolidés intermédiaires au 30 juin 2019.

FAITS CARACTERISTIQUES DU SEMESTRE

L'assemblée générale du 26 juin 2019 a approuvé le changement de dénomination sociale de la société SABETON, devenue SAINT JEAN GROUPE.

PRINCIPES DE CONSOLIDATION

• **Principes d'arrêté et de consolidation**

Sauf indication contraire, les montants contenus dans cette annexe sont exprimés en milliers d'euros.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés au 30 juin 2019 de SAINT JEAN GROUPE ont été préparés conformément à la norme IAS 34. Ils n'incluent donc pas toute l'information requise par le référentiel IFRS pour l'établissement des états financiers annuels. Ils doivent être lus en relation avec les états financiers consolidés au 31 décembre 2018 établis conformément au référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne et aux normes publiées par l'IASB.

Aucune norme publiée, mais d'application non obligatoire au 1^{er} janvier 2019, n'est appliquée par anticipation et aucun impact significatif n'est anticipé du fait de ces normes.

Les méthodes comptables appliquées sont identiques à celles appliquées dans les états financiers annuels au 31 décembre 2018, à l'exception de la première application de la norme IFRS 16.

Pour la première application de cette norme, dont l'impact sur le résultat et les capitaux propres du groupe est non significatif, le groupe a retenu l'approche rétrospective simplifiée. Selon cette approche, la première application de la norme IFRS 16 a les impacts suivants sur les comptes semestriels du groupe :

- comptabilisation au 1^{er} janvier 2019 d'un actif « droit d'utilisation » égal au montant des loyers restant à payer au 30 juin 2019, actualisés, au taux d'endettement marginal du groupe pour les biens immobiliers et au taux implicite du contrat pour les biens mobiliers. La valeur de cet actif net et de l'endettement correspondant a été évaluée à un montant de 1,3 M€ au 30 juin 2019.
- au niveau du compte de résultat au 30 juin 2019, les postes suivants sont impactés :
 - baisse de 231 K€ des loyers comptabilisés en charges externes,
 - augmentation de 210 K€ de la charge d'amortissement,
 - augmentation de 31 K€ de la charge d'intérêts.

Compte tenu du résultat bénéficiaire de 970 K€ de l'UGT Agroalimentaire au titre du premier semestre 2019 et des perspectives satisfaisantes pour les années à venir, il n'existe pas d'indice de perte de valeur remettant en cause la valeur d'utilité de cette UGT au 30 juin 2019.

- **Périmètre de consolidation**

La SCI LES DODOUX a absorbé par voie de fusion la SCI BEMOL en date du 24 juin 2019, avec effet rétroactif au 1^{er} janvier 2019. La SCI BEMOL n'est, en conséquence, plus intégrée dans les comptes consolidés du groupe. Cependant, cette fusion n'a aucun effet sur les comptes consolidés.

A l'exception de cette fusion, le périmètre de consolidation n'a connu aucune évolution comparativement au 31 décembre 2018.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

1) La CIE AGRICOLE DE LA CRAU a cédé en date du 10 juillet 2019 :

- 100 % du capital qu'elle détenait dans la société LES ABORDS DE LA PERONNE moyennant un prix de 10 K€. L'impact sur le résultat consolidé de cette cession, qui sera comptabilisée au cours du second semestre 2019, n'est pas significatif,
- 3,4 hectares de terrain sur les 10 hectares du domaine de la Peronne à Miramas, moyennant le prix avant impôts, honoraires et frais de 3 000 K€. La valeur nette comptable de l'actif cédé dans les comptes consolidés au 30 juin 2019 s'élève à 41 K€.

En application de la norme IFRS 5 et dans la mesure où les actifs cédés correspondent à un groupe d'actifs, incluant des actifs courants et non courants et des passifs, cédés dans le cadre d'une seule transaction, le classement comptable suivant a été retenu dans les états financiers intermédiaires au 30 juin 2019 :

- les actifs fonciers cédés ainsi que la totalité de l'actif de la société LES ABORDS DE LA PERONNE ont été classés en actifs courants dans la rubrique « actifs non courants destinés à être cédés » pour un montant total de 241 K€,
- le passif de la société LES ABORDS DE LA PERONNE a été classé en passifs courants dans la rubrique « passifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés » pour un montant total de 211 K€.

Ces actifs et passifs ont été comptabilisés selon les règles propres à chacune de leur catégorie dans le respect des règles d'évaluation antérieurement appliquées ; la valeur comptable au 30 juin 2019 étant inférieure au prix de cession diminué des coûts de transaction.

2) La CIE AGRICOLE DE LA CRAU a signé, en date du 10 juillet 2019, deux promesses synallagmatiques de vente portant sur des terrains du domaine de la Peronne d'une superficie d'environ 6,5 hectares. Ces promesses sont assorties de plusieurs conditions suspensives. De ce fait, la norme IFRS 5 n'est pas applicable.

NOTES SUR LE BILAN

Immobilisations corporelles

	31.12.2018	Acquisition / dotation	Cession / reprise	Transfert de compte	IFRS 5	IFRS 16	30.06.2019
VALEURS BRUTES							
Terrains (crédit-bail)	124						124
Autres terrains	1 666	114			(41)		1 739
Constructions (crédit-bail)	2 391						2 391
Constructions (IFRS 16)						188	188
Autres constructions	40 006	1 326					41 332
Inst tech., matériel et outillage (crédit-bail)	876						876
Inst tech., matériel et outillage (IFRS 16)						1 306	1 306
Inst tech., matériel et outillage	36 939	30		1 373			38 342
Autres	17 757	377	14				18 120
Immobilisations en cours	2 443	707		(1 373)	(119)		1 658
Avances et acomptes	2	51					53
TOTAL	102 205	2 605	14	-	(160)	1 494	106 130
AMORTISSEMENTS							
Terrains	(34)	(1)					(35)
Constructions (crédit-bail)	(1 770)	(25)					(1 795)
Constructions (IFRS 16)						(10)	(10)
Autres constructions	(17 842)	(978)					(18 820)
Inst tech., matériel et outillage (crédit-bail)	(876)						(876)
Inst tech., matériel et outillage (IFRS 16)						(199)	(199)
Inst tech., matériel et outillage	(28 332)	(1 213)					(29 545)
Autres	(8 149)	(809)	(14)				(8 944)
TOTAL	(57 004)	(3 026)	(14)	-	-	(209)	(60 224)
MONTANT NET	45 201	(421)	-	-	(160)	1 285	45 906

Les investissements réalisés concernent principalement l'UGT Agroalimentaire.

Clients et comptes rattachés

Au cours du premier semestre 2019, aucun client n'a réalisé un chiffre d'affaires supérieur à 10 % du chiffre d'affaires total consolidé, à l'exception du chiffre d'affaires réalisé en marque distributeur.

Suivi des provisions

Le détail de la variation du poste provisions se présente ainsi :

	31.12.2018	Dotation	Reprise	Ecart actuariels	30.06.2019
Provision pour indemnités de départ à la retraite ⁽¹⁾	1 506	-	(4)	234	1 736
Autres provisions	136	15			151
TOTAL	1 642	15	(4)	234	1 887

⁽¹⁾ Dont 4 K€ comptabilisés au compte de résultat dans les reprises de provisions et 234 K€ comptabilisés en augmentation des réserves consolidées en « autres éléments du résultat global »

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Chiffre d'affaires

	30.06.2019	30.06.2018
Production vente de biens	40 560	36 290
Production vente de services	117	122
TOTAL	40 677	36 412

Coût de l'endettement financier net

	30.06.2019	30.06.2018
Produits nets sur cession de VMP	-	-
Autres intérêts et produits assimilés	235	262
Total produits et équivalents de trésorerie	235	262
Intérêts et charges assimilés	(168)	(114)
Coût de l'endettement financier net	67	148

INFORMATION SECTORIELLE

Définition des secteurs opérationnels

Les secteurs retenus pour la présentation de l'information sectorielle reprennent les principales activités exercées par les entités économiques du groupe, à savoir : l'agroalimentaire pour les sociétés SAINT JEAN, SAINT JEAN BOUTIQUE, SAS DU ROYANS, SCI LES DODOUX et SCI J2FD et la gestion de patrimoine pour les sociétés SAINT JEAN GROUPE et CIE AGRICOLE DE LA CRAU.

Les sociétés PARNY et LES ABORDS DE LA PERONNE ont été classées dans la colonne « Autres ».

Résultat Sectoriel

AU 30 JUIN 2019	AGROALIMENTAIRE	GESTION PATRIMOINE	INTER SECTEUR	AUTRES	TOTAL
Chiffre d'affaires	40 677	69	(69)	-	40 677
Autres produits de l'activité	(1)	40	(40)	-	(1)
Achats consommés	(17 142)	-	-	-	(17 142)
Charges de personnel	(10 246)	(378)	-	-	(10 625)
Charges externes	(7 530)	(167)	69	(5)	(7 633)
Impôts et taxes	(1 256)	(24)	-	-	(1 280)
Dotation aux amortissements	(3 313)	(25)	-	-	(3 339)
Dotation aux provisions	(51)	1	-	-	(50)
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	(7)	-	-	-	(7)
Autres produits et charges	138	(28)	-	-	110
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	1 270	(513)	(40)	(5)	712
Autres produits et charges opérationnels	7	(1)	-	-	6
RESULTAT OPERATIONNEL	1 276	(514)	(40)	(5)	717
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	-	237	(1)	-	235
Coût de l'endettement financier brut	(206)	(1)	41	(2)	(168)
COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	(206)	236	40	(2)	67
Autres produits et charges financiers	-	(10)	11	-	2
Charge d'impôts	(100)	(23)	-	-	(123)
RESULTAT NET	970	(311)	11	(7)	663

AU 30 JUIN 2018	AGROALIMENTAIRE	GESTION PATRIMOINE	INTER SECTEUR	AUTRES	TOTAL
Chiffre d'affaires	36 411	70	(70)	-	36 411
Autres produits de l'activité	-	31	(31)	-	-
Achats consommés	(15 742)	-	-	-	(15 742)
Charges de personnel	(9 695)	(396)	-	-	(10 091)
Charges externes	(7 435)	(173)	70	(6)	(7 544)
Impôts et taxes	(1 049)	(16)	-	-	(1 065)
Dotation aux amortissements	(2 700)	(17)	-	-	(2 716)
Dotation aux provisions	(110)	(25)	-	-	(135)
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis	93	-	-	-	93
Autres produits et charges	91	(30)	-	-	61
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	(135)	(556)	(31)	(6)	(728)
Autres produits et charges opérationnels	-	5	-	4	9
RESULTAT OPERATIONNEL	(135)	(551)	(31)	(2)	(719)
COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET	(145)	263	31	(1)	148
Autres produits et charges financiers	-	(13)	16	3	6
Charge d'impôts	(34)	322	-	-	288
RESULTAT NET	(315)	21	16	-	(278)

Bilan Sectoriel

ACTIF AU 30 JUIN 2019	AGROALIMENTAIRE	GESTION PATRIMOINE	INTER SECTEUR	AUTRES	TOTAL
Ecart d'acquisition	5 617	313	-	-	5 930
Autres immobilisations incorporelles	391	-	-	-	391
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	45 390	516	-	-	45 906
Actifs financiers disponibles à la vente	-	-	-	-	-
Autres actifs non-courants	12	26 262	(26 255)	-	19
Actif d'impôt non-courants	(1)	-	1	-	-
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	51 409	27 091	(26 254)		52 246
Stocks et en-cours	5 606	-	-	-	5 606
Clients et comptes rattachés	8 821	1	-	-	8 823
Autres actifs courants	2 822	159	(864)	-	2 117
Actifs d'impôts courants	-	523	-	-	523
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4 429	41 039	-	2	45 471
Actifs non courants destinés à être cédés	-	41	-	200	242
TOTAL ACTIFS COURANTS	21 679	41 764	(864)	203	62 782
TOTAL DE L'ACTIF	73 088	68 856	(27 118)	203	115 028

PASSIF AU 30 JUIN 2019	AGROALIMENTAIRE	GESTION PATRIMOINE	INTER SECTEUR	AUTRES	TOTAL
Capital émis	-	3 356	-	-	3 356
Autres réserves	21 877	63 528	(22 521)	(6)	62 879
Résultat de l'exercice	970	(312)	11	(7)	663
Intérêts minoritaires	-	-	-	-	-
TOTAL CAPITAUX PROPRES	22 847	66 572	(22 509)	(13)	66 897
Emprunts et dettes financières à long terme	26 822	967	(4 610)	4	23 183
Passif d'impôts non courants	1 091	(54)	1	-	1 038
Provisions à long terme	1 766	121	-	-	1 887
Passifs non courants	473	-	-	-	473
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	30 153	1 034	(4 609)	4	26 582
Fournisseurs et comptes rattachés	7 379	145	-	3	7 528
Emprunts à court terme	2	-	-	-	2
Partie courante des emprunts et des dettes financières à LT	5 948	-	-	-	5 948
Passifs d'impôts courants	-	-	-	-	-
Autres passifs courants	6 759	1 094	-	-	7 853
Passifs liés à des actifs non courants destinés à être cédés	-	11	-	208	219
TOTAL PASSIFS COURANTS	20 088	1 250	-	211	21 549
TOTAL DU PASSIF	73 088	68 856	(27 118)	203	115 028

ACTIF AU 30 JUIN 2018	AGROALIMENTAIRE	GESTION PATRIMOINE	INTER SECTEUR	AUTRES	TOTAL
Ecart d'acquisition	5 617	313	-	-	5 931
Autres immobilisations incorporelles	423	-	-	-	423
Immobilisations corporelles et immeubles de placement	43 312	409	-	81	43 803
Actifs financiers disponibles à la vente	-	-	-	-	-
Autres actifs non-courants	-	28 395	(28 387)	(1)	8
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	49 353	29 118	(28 387)	80	50 164
Stocks et en-cours	5 383	-	-	-	5 383
Clients et comptes rattachés	8 032	1	(1)	-	8 032
Autres actifs courants	2 801	1 185	(354)	18	3 650
Actifs d'impôts courants	-	459	-	-	459
Trésorerie et équivalents de trésorerie	5 688	37 936	-	72	43 695
Actifs non courants destinés à être cédés	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIFS COURANTS	21 904	39 581	(355)	90	61 219
TOTAL DE L'ACTIF	71 256	68 699	(28 742)	170	111 383

PASSIF AU 30 JUIN 2018	AGROALIMENTAIRE	GESTION PATRIMOINE	INTER SECTEUR	AUTRES	TOTAL
Capital émis	-	3 356	-	-	3 356
Autres réserves	21 437	63 881	(22 548)	4	62 774
Résultat de l'exercice	(311)	21	16	(3)	(278)
Intérêts minoritaires	-	-	-	-	-
TOTAL CAPITAUX PROPRES	21 126	67 258	(22 532)	65 852	
Emprunts et dettes financières à long terme	25 239	320	(6 209)	101	19 451
Passif d'impôts non courants	1 077	(178)	1	-	900
Provisions à long terme	1 393	95	-	-	1 488
Passifs non courants	558	-	-	-	558
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	28 268	236	(6 208)	101	22 397
Fournisseurs et comptes rattachés	9 275	113	(1)	69	9 456
Emprunts à court terme	3	-	-	-	3
Partie courante des emprunts et des dettes financières à LT	5 851	-	-	-	5 851
Passifs d'impôts courants	-	-	-	-	-
Autres passifs courants	6 733	1 091	-	-	7 824
TOTAL PASSIFS COURANTS	21 862	1 205	(1)	69	23 134
TOTAL DU PASSIF	71 256	68 699	(28 742)	170	111 383

EVOLUTION DES ENGAGEMENTS SUR LE PREMIER SEMESTRE 2019

Il n'y a aucun nouvel engagement par rapport au 31 décembre 2018, à l'exception de l'augmentation de 2 M€ portant sur une promesse d'hypothèque à première demande donnée par la société SAINT JEAN SAS sur les biens immobiliers de Frans.

VI – RAPPORT D'ACTIVITE

Les comptes consolidés au 30 juin 2019 font ressortir un bénéfice net de 663 K€, revenant intégralement au groupe, à comparer à une perte de 278 K€ au 30 juin 2018.

Au 30 juin 2019, le chiffre d'affaires consolidé, principalement constitué du chiffre d'affaires de la filiale SAINT JEAN, ressort à 40 677 K€ au lieu de 36 411 K€ au 30 juin 2018, soit une progression de 11,7 %.

La trésorerie du groupe, qui figure au bilan consolidé au 30 juin 2019 pour 45 M€, est essentiellement placée en dépôts à terme.

Il n'y a pas de risques nouveaux par rapport aux principaux risques décrits dans le rapport de gestion de l'exercice 2018.

Perspectives :

La société SAINT JEAN :

- augmente les capacités industrielles du site de Romans sur Isère (Investissement global de 48 M€),
- développe la marque SAINT JEAN au niveau national par des investissements publicitaires télévisuels et sur le net, et déploie son partenariat avec l'Olympique Lyonnais,
- intensifie ses efforts commerciaux au niveau de l'activité restauration en renforçant son équipe commerciale et sa présence sur les salons professionnels,
- développe ses activités à l'export, en Allemagne et en Chine,
- recherche activement des acquisitions dans le secteur agroalimentaire.

La CIE AGRICOLE DE LA CRAU poursuit la cession des terrains du domaine de la Peronne.

VII – RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2019

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code Monétaire et Financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société SAINT JEAN GROUPE, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2019, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

I - Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Principes d'arrêté et de consolidation » de l'annexe aux comptes consolidés intermédiaires qui expose les impacts du changement de méthode comptable lié à l'application au 1^{er} janvier 2019 de la norme IFRS 16 « Contrats de location ».

II - Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Lyon et à Villeurbanne, le 29 juillet 2019

Les Commissaires aux Comptes

VISALYS AUDIT
Frédéric VELOZZO

MAZARS
Paul-Armel JUNNE



Déclaration de la personne physique responsable du rapport financier semestriel

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restant de l'exercice.

Claude GROS
Président

S.A. à Conseil d'Administration
Capital de 3.355.677 euros – 958 505 729 RCS LYON
Siège social – B.P. 101 – 59 Chemin du Moulin Carron – 69573 DARDILLY Cedex
Tél : 04 72 52 22 00 – Télécopie : 04 78 66 04 38
e-mail : sabeton@sabeton.fr
Site : www.saint-jean-groupe.fr